

Stöd till Livets museum

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

- att bevilja stöd till Livets Museum för 2022 med 50 000 kr
- att finansiering sker med medel avsatta för återstart av kulturlivet

Sammanfattning

Livets Museum är ett medicinhistoriskt museum i Lund som drivs av Kulturen på uppdrag av Region Skåne, i samarbete med Sydsvenska Medicinhistoriska sällskapet. Föreningen har inkommit med brev till kommunen, och önskan om ekonomiskt stöd. Som skäl anges bland annat att många skolklasser besöker museet vilket ökar slitaget. Museet driver en viktig och uppskattad verksamhet, men verksamheten faller inte inom ramen för sådant som kultur- och fritidsnämnden normalt finansierar. För att verksamheten inte ska drabbas av att kommunen behöver reda ut villkoren för stöd till bland annat denna typ av verksamhet föreslås ändå att Livets Museum för 2022 stöttas med 50 000 kr, och att dessa tas från de medel som beviljats nämnden för återstart av kulturlivet.

Underlag för beslutet

- KU Tjänsteskrivelse 2021-01-03 Stöd till Livets Museum (denna skrivelse)
- Brev från Livets Museum, daterat 2021-10-18

Ärendet

Bakgrund

Livets Museum finns sedan 2012 på Lasarettgatan 5B i Lund. Museet är ett medicinhistoriskt museum som berättar om hur kroppen fungerar. Livets Museum drivs av Kulturen på uppdrag av Region Skåne, i samarbete med Sydsvenska Medicinhistoriska sällskapet.

Sydsvenska Medicinhistoriska sällskapet har i ett brev till kommunstyrelsens ordförande i oktober 2021 framfört att de tycker att ett bidrag om 100 000 kr per år skulle ge bevis på uppskattning

2022-01-03

Diarienummer

KU 2021/0360

av deras verksamhet, samt göra det möjligt att fortsätta verksamheten. I brevet framgår att 87 skolklasser guidades på museet 2019. Guiderna arbetar ideellt, men kostnader som uppstår är slitage, utbyte av utställningsdelar, hyreskostnader, kostnad för fortbildning av guider mm. Just det faktum att många besök utgörs av skolklasser framhålls som argument för att kommunen bör vara med och finansiera museet.

Föredragning

Livets Museum har en intressant och viktig verksamhet i Lund, som både lyfter fram generella kunskaper om kroppen och dess funktioner, samt lägger fokus på specifika upptäckter och uppfinningar med härkomst i Lund. Särskilt i en tid när en pandemi satt prägel på hela vårt samhälle ökar intresset för dessa frågor, och delar av den debatt som förts kring pandemin och vaccinering visar på behovet av kunskapshöjande insatser kring medicinshistoria, och medicinsk forskning. Ur det perspektivet är det jättebra att Lunds barn och unga får möjlighet att besöka museet, med guider som kan förmedla innehållet.

Kultur- och fritidsnämnden fördelar stöd till kulturaktörer i Lund, både i form av verksamhetsbidrag och projektbidrag. I båda fallen ligger fokus på det publika arrangemanget. Kulturen får ett omfattande årligt stöd, vilket är motiverat med deras tydliga kulturhistoriska koppling och dess betydelse för Lunds kulturliv. Några andra museer eller liknande verksamheter i Lund stötts inte av kultur- och fritidsnämnden, vare sig de besöks av skolklasser eller inte. Till exempel utgår inget stöd från kultur- och fritidsnämnden till Historiska museet, Vattenhallen eller Skissernas Museum.

Det pågår inom kommunen ett samtal om hur kommunens stöd (både monetärt och strategiskt) till verksamheter med Univeristetet, Svenska Kyrkan eller Region Skåne som huvudmän ska förmedlas och beredas på bästa sätt. I en sådan diskussion kommer det eventuellt även bli tydligare hur en aktör som Livets Museum bör stötts, och från vilken nämnd stödet bör utgå.

Till dess att en sådan strategi är formulerad anser dock kultur- och fritidsförvaltningen att Livets Museum inte ska behöva drabbas av att de landar mellan de kommunala stolarna. Därför föreslås att ett stöd om 50 000 kr för år 2022 betalas ut från den pott som tillförts nämnden för satsningar på återstart av kulturlivet.

Beredning

Ärendet är berett inom kultur- och fritidsförvaltningen.

2022-01-03

Diarienummer

KU 2021/0360

Barnets bästa

Som det redogörs för i såväl skrivelse som i brevet från Livets Museum är barn och unga en viktig målgrupp för museet, och skolklasser utgör en väsentlig andel av besökarna. Det bedöms därför gynna barn och unga i Lund att bevilja museet ett stöd.

Ekonomiska konsekvenser

Medlen föreslås tas från den pott för återstart av kulturlivet som tillförts kultur- och fritidsnämndens ram för 2022. Konsekvensen blir att den summa som beviljas Livets Museum minskar potten för övriga verksamhets- och projektbidrag till det fria kulturlivet.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Mårthen Mirza
kulturchef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Handläggare kulturstöd
Kulturchef

För kännedom:
Livets Museum
kommunstyrelsens arbetsutskott